REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO Nº         , DE 2024
(Da Sra. IZA ARRUDA)

Requer  a desapensação do Projeto de Lei
Complementar nº 229, de 2023, da árvore de
apensados encabeçada pelo Projeto de Lei
Complementar  nº  89/2003  (principal)  para
que  possa  ter  tramitação  regimental  em
separado.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  desapensação  do  Projeto  de  Lei

Complementar  nº  229,  de  2023,  que  “Regulamenta  a  aposentadoria  especial  dos

Agentes Comunitários de Saúde e de Agentes de Combate às Endemias definida no

§10 do art. 198 da Constituição Federal”, da árvore de apensados encabeçada pelo

Projeto  de  Lei  Complementar  nº  89/2003 (principal)  para  que possa ter  tramitação

regimental em separado, apartada das demais matérias, uma vez que as proposições,

embora tenha matéria aparentemente semelhante, possuem finalidades distintas.

Sala das Sessões, em      de novmebro de 2024.

                     Deputada Iza Arruda
                               MDB/PE

                                    *C
D2

47
32

85
19

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Iza Arruda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247328519100

RE
Q

 n
.4

47
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

11
/2

02
4

14
:1

2:
17

.3
43

 -
M

es
a